
Številka: 340-2/2024/127

Ljubljana, 21. 10. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2180-24-5402 – Izgradnja pokrite odprte tržnice Ivančna 

Gorica v veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ..… seji dne …. 

sprejela naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt 2180-24-5402 – izgradnja pokrite odprte tržnice Ivančna Gorica.

                                                                                   

                                                                                                           Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                            Generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

 Ministrstvo za finance,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.

Priloge: 

- Obrazec 3

- Obrazložitev

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Dejan Židan, državni sekretar, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Darko Sajko, generalni direktor, Direktorat za lesarstvo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 

šport

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Skladno s 7. točko četrtega odstavka 33. člena Zakon o gospodarjenju z gozdovi v lasti Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 9/16, 36/21 – ZZIRDKG in 140/22 – ZSDH-1A; v nadaljevanju: ZGGLRS)
so sredstva Gozdnega sklada namenjena tudi za promocijo rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno 
lesnih verig. Navedeno potrjuje tudi Program porabe sredstev proračunskega sklada za gozdove za leto 
2024, ki ga je s sklepom št. 34000-21/2024/3 z dne 7. 3. 2024 sprejela Vlada Republike Slovenije. Letni 



program v letu 2024 namenja za promocijske aktivnosti Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport 
sredstva (v nadaljevanju: MGTŠ), katerih višina, vir ter način sofinanciranja je določena v 4. členu 
Sporazuma št. 2180-24Z900001 o sodelovanju pri izvajanju »Promocije javnih demo lesenih objektov 
iz Gozdnega sklada« za leto 2024, sklenjenega dne 8. 4. 2024 med Ministrstvom za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano (v nadaljevanju: MKGP) in MGTŠ. Tako je MGTŠ dne 7. 6. 2024 objavil Javni 
poziv za predložitev vlog za sofinanciranje projektov promocije rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno 
lesnih verig v obliki javnih demo lesenih objektov. Na podlagi prejetih vlog je dne 2. 9. 2024 MGTŠ
izdalo pozitiven sklep o sofinanciranju projekta »Izgradnja pokrite odprte tržnice Ivančna Gorica«.
Tržnica je zasnovana kot lesena strešna konstrukcija na jeklenih stebrih. Pod streho bo na južnem delu 

umeščen servisni objekt, v katerem bodo urejene sanitarije, prostor za prodajne avtomate in shramba 

za stojnice. Ob vzhodni strani strehe tržnice bo za potrebe večjega obsega delovanja tržnice urejena 

tudi premična platnena streha. Pri izgradnji tržnice bo delež lesa ali lesnih tvoriv predstavljal 44,78 % 

prostornine vgrajenih materialov.

Vrednost celotne investicije znaša 735.561,80 EUR EUR, MKGP pa iz Gozdnega sklada sofinancira 

projekt v višini 89.479,06 EUR v letu 2024. Projekt se je začel izvajati v letu 2021 in se bo zaključil do 

konca leta 2024.

Na podlagi navedenega MGTŠ predlaga Vladi  Republike Slovenije, da se investicija »Izgradnja pokrite 
odprte tržnice Ivančna Gorica« uvrsti v veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

prihodkov občinskih 

proračunov 

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

odhodkov državnega 

proračuna 



Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

odhodkov občinskih 

proračunov

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

MGTŠ

2180-24-5402

Izgradnja pokrite 

odprte tržnice 

Ivančna Gorica

547 – Gozdni 

sklad
00,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 00,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1 

MKGP 2330-21-5069 –

Gozdni sklad

547 – Gozdni 

sklad
89.479,06 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 89.479,06 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

/

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

/

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:



/   

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

/

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Gre za postopek in gradivo, ki ne predvideva sodelovanja javnosti.

/

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Matjaž Han
minister



PRILOGA 1: OBRAZLOŽITEV

Skladno s petim odstavkom 33. člena ZGGLRS s sredstvi proračunskega sklada za gozdove upravlja in z 

njimi razpolaga MKGP na podlagi letnega programa porabe sredstev, ki ga na predlog MKGP sprejme Vlada 

Republike Slovenije. Letni program porabe sredstev proračunskega sklada za gozdove določa razdelitev 

sredstev po določenih namenih v posameznem letu, skladno s 7. točko četrtega odstavka 33. člena ZGGLRS 

se sredstva Gozdnega sklada namenijo tudi za promocijo rabe lesa in lesnih proizvodov ter gozdno lesnih 

verig.

S programom v letu 2024 se namenja za promocijske aktivnosti MGTŠ sredstva za izvedbo promocijske 

aktivnosti, katerih cilj je promocija lesnih proizvodov v obliki javnih demo lesenih objektov, ki bodo služili kot 

promocijski objekti na področju lesene gradnje. Zadevna oblika promocije ni pomembna zgolj z vidika 

krepitve gozdno-lesne verige, ampak tudi z vidika prikazovanja učinkov tovrstne gradnje na znižanje 

ogljičnega odtisa, kar je tudi eden izmed ciljev Evropske komisije pri prestrukturiranju gradbeništva (New 

European Bauhaus). 

Za promocijo javnih demo lesenih objektov so za različne namene primerni javni stanovanjski objekti, šole, 

vrtci, upravne stavbe, domovi za starejše občane, športni objekti, kulturni domovi ter mladinski centri, katerih 

lastniki so le osebe javnega prava.

MGTŠ je dne 7. 6. 2024 objavil Javni poziv za predložitev vlog za sofinanciranje projektov promocije rabe 

lesa in lesnih proizvodov ter gozdno lesnih verig v obliki javnih demo lesenih objektov. Na podlagi prejetih 

vlog je dne 2. 9. 2024 MGTŠ izdal pozitiven sklep o sofinanciranju projekta »Izgradnja pokrite odprte tržnice 

Ivančna Gorica«.

Celotna vrednost projekta znaša 735.561,80 EUR. Občina Ivančna Gorica financira projekt v vrednosti 

646.082,74EUR, 89.479,06 EUR pa bo financirano iz Gozdnega sklada na podlagi javnega poziva za 

sofinanciranje projektov promocije rabe lesa v letu 2024 (DEMO LES 2024). Iz NRP-ja občine je razvidno, 

da se je projekt pričel v letu 2021, predviden zaključek projekta bo v letu 2024. 

Občina Ivančna Gorica namerava v središču naselja Ivančna Gorica zgraditi novo pokrito odprto tržnico, s 

pripadajočim servisnim delom in urejenimi zunanjimi površinami. Objekt nove tržnice bo sodobno oblikovan, 

funkcionalen in tehnološko ustrezen za izvajanje dejavnosti tržnice. Občina se ob organizaciji kulturnih in 

drugih prireditev nenehno sooča z dejstvom, da v naselju ni osrednjega trga. Z izvedbo investicije v novo 

tržnico bo Občina Ivančna Gorica zapolnila to vrzel in pridobila novo stičišče oziroma nov osrednji javni 

prostor, primarno sicer namenjen izvajanju dejavnosti tržnice, ki pa bo hkrati omogočal tudi organizacijo 

kulturnih dogodkov in drugih prireditev v času, ko tržnica ne bo obratovala. Nova tržnica bo s kvalitetno izrabo 

prostora prispevala k splošni urejenosti središča naselja Ivančna Gorica in s svojo vsebino izboljšala pestrost 

ponudbe v Ivančni Gorici.

Tržnica je zasnovana kot lesena strešna konstrukcija na jeklenih stebrih. Pod streho bo na južnem delu 

umeščen servisni objekt, v katerem bodo urejene sanitarije, prostor za prodajne avtomate in shramba za 

stojnice. Ob vzhodni strani strehe tržnice bo za potrebe večjega obsega delovanja tržnice urejena tudi 

premična platnena streha. Pri izgradnji tržnice bo delež lesa ali lesnih tvoriv predstavljal 44,78 % prostornine 

vgrajenih materialov, ki bo lokalno dobavljen. Tržnica je locirana ob glavni prometni vpadnici v občino in 

oblikovana tako, da so leseni konstrukcijski elementi vidni naključnemu opazovalcu. 


		2024-10-22T13:40:30+0200
	Matjaž Han




